東京都住宅政策審議会 答申について
～都営住宅における管理制度等の在り方について～

本日、東京都住宅政策審議会（会長：浅見泰司東京大学大学院教授）から、知事宛

てに、標記の答申がありましたのでお知らせします。

１ 答申の概要
入居者の高齢化、単身化が進む中、多様な者が共に暮らす多世代共生を目指して、都

営住宅における管理制度等の在り方について、「子育て世帯への支援」、「単身者の入

居制度」、「高齢者への生活支援サービス」という３つの観点から、具体的な施策の展

開の方向性等について提言

２ 答申に至るまでの経緯
・平成 30年 10月 4日

「都営住宅における管理制度等の在り方について」知事から審議会へ諮問

・平成 31年 2月 18日

中間のまとめ公表（3月 19日までパブリックコメントを実施）

・令和元年 5月 31日

審議会から知事へ答申

３ 答申の閲覧
答申全文及び概要は、東京都住宅政策本部のホームページのほか、都民情報ルーム

（都庁第一本庁舎３階北側）でご覧いただけます。

・東京都住宅政策本部のホームページ（東京都住宅政策審議会のトップページ）

 http://www.juutakuseisaku.metro.tokyo.jp/juutaku_kcs/810-00-0juuseisin.htm

令和元年５月 31 日

住 宅 政 策 本 部

参考資料１

http://www.juutakuseisaku.metro.tokyo.jp/juutaku_kcs/810-00-0juuseisin.htm